Дело №2-3-61/2022
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
31 января 2021 года

       г. Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Кировскому судебному району города Казани Валиуллин Р.Р.,

при секретаре судебного заседания Ахметшиной Е.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Тинькофф Банк» к Романчеву Владимиру Николаевичу о взыскании заложенности по кредитному договору,

руководствуясь статьями 194 – 199, 235-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковое заявление удовлетворить.

Взыскать Романчева Владимира Николаевича в пользу АО «Тинькофф Банк» сумму задолженности по основному долгу по кредитному договору <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

от 09 февраля 2021 года в размере 12 514,48 руб., просроченные проценты в размере 1 817,99 руб., штраф в размере 187,21 руб., государственную пошлину в размере 580,79 руб.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиками заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

        Р.Р. Валиуллин